МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« /г» г/гбг-f 2020 г.

Об особенностях и местах проведения итогового собеседования
18.05.2020г. на территории Республики Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018
г. №189/1513, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан
от 17 января 2020 г. №39-05/20 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку на территории Республики Дагестан», также в целях
организационного проведения итогового собеседования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Особенности проведения итогового собеседования 18 мая

2020 г. на территории Республики Дагестан согласно приложению №1.
2. Определить места проведения итогового собеседования -

образовательные организации Республики Дагестан согласно приложению №2.
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования:
3.1. В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией,

связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
обеспечить образовательные организации, являющиеся местами проведения
итогового собеседования, средствами индивидуальной защиты в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими требованиями.

3.2. Организовать работу по проведению итогового собеседования в
дистанционной форме с использованием информационно-коммуникационных
технологий (дистанционных образовательных технологий), в соответствии с
установленными требованиями, с соблюдением санитарных норм безопасности
лицами, привлекаемыми к организации, проведению и оценке итогового
собеседования, в том числе получение от Регионального центра обработки
информации ГБОУ ДПО «ДИРО» в электронной форме и передачу материалов
итогового собеседования в образовательные организации с соблюдением мер
защиты информации.

3.3. Организовать сканирование бланков/материалов итогового
собеседования и передачу в электронной форме, в том числе аудиозаписей

ответов участников итогового собеседования в Региональный центр обработки
информации ГБОУ ДПО «ДИРО», в срок до 20 мая 2020г.

4. ГБОУ ДПО «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.):
4.1. Обеспечить место обработки материалов итогового собеседования -

РЦОИ средствами индивидуальной защиты в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями.

4.2. Определить контингент сотрудников, задействованных в организации
и обработке материалов итогового собеседования и организовать
беспрепятственный доступ указанных лиц в РЦОИ.

5. Региональному центру обработки информации ГБОУ ДПО «ДИРО»
(Магомедов А.М.) обеспечить:

5.1. Своевременную передачу бланков, а также материалов итогового
собеседования в органы местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования в электронной форме с соблюдением мер защиты
информации.

5.2. Прием и обработку материалов итогового собеседования.
6. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) довести

настоящий приказ до руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий
приказ на официальном сайте и страницах социальных сетей в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр . Омарова